DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 823 de 9 de Outubro de 2024

DATA: 09/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 09/10/2024 20:26:42
IP com n°: 192.168.0.196

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=902

ISSN 2966-0793

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** - em 09/10/2024
20:26:42 - IP com n°: 192.168.0.196 - www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=902

aDOM 1/4www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign ecc9b7b9-73c8-48dc-b98b-0cfd6b4291f4

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 823/2024 - 09/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SUMÁRIO

PORTARIAS

DESIGNAR: 498/2024 - DESIGNA REPRESENTANTE INSTITUCIONAL DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº

01/2024 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DE ITAPECURU MIRIM/MA.

LICITAÇÃO

REABERTURA DE SESSÃO: 020/2024 - OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A
DEMANDA DOS PROFISSIONAIS LOTADOS NAS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL DE ITAPECURU -MIRIM/MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 09/10/2024 20:26:42 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=902

2/4www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign ecc9b7b9-73c8-48dc-b98b-0cfd6b4291f4

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 823/2024 - 09/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - DESIGNAR: 498/2024

PORTARIA N. º 498/2024/GP DE 19 SETEMBRO DE 2024.

DESIGNA REPRESENTANTE INSTITUCIONAL DO ACORDO DE

COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2024 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

GOVERNO DE ITAPECURU MIRIM/MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM , estado do maranhão no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto na Cláusula Sétima do Acordo de Cooperação Técnica nº 01/2024 e o constante no Processo SEI nº
80000.004540/2024-87 do Ministério das Cidades.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os seguintes representantes para acompanhar a execução e o cumprimento do objeto do Acordo de Cooperação
Técnica nº 01/2024:

a) Jhullye Stefanny Costa Castro Barbosa - titular
b) Amália Maria Bezerra de Araújo Pedrosa – suplente
c) Maurilio André Pereira Alves -suplente
d) Dihones Nascimento Muniz - suplente

Art. 2º - O Acordo de Cooperação tem como objeto o desenvolvimento de instrumentos de ordenamento territorial urbano — Plano
Diretor e diretrizes de Zoneamento Ambiental Municipal — do Município de Itapecuru Mirim (MA), no âmbito e em continuidade à
mentoria em ordenamento territorial municipal para Cidades Amazônicas realizada pelo Projeto Apoio a Agenda Nacional de
Desenvolvimento Urbano Sustentável (Projeto ANDUS). O Projeto ANDUS é uma parceria entre o Ministério das Cidades (MCID), o
Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima (MMA), e o Ministério Federal da Economia e Ação Climática (BMWK)da
Alemanha, como parte da Iniciativa Internacional para o Clima (IKI). É implementado pela Deutsche Gesellchaft für Internation ale
Zusammenarbeit (GIZ) GmbH no contexto da Cooperação Brasil -Alemanha. O objeto será realizado nas cidades -sede dos
parceiros e em atividades em conjunto a distância.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 19 SETEMBRO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 09/10/2024 20:26:42 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=902

3/4www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign ecc9b7b9-73c8-48dc-b98b-0cfd6b4291f4

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 823/2024 - 09/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - REABERTURA DE SESSÃO: 020/2024

AVISO DE REABERTURA DA SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.04.16.0005
A Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim/MA, por meio do Secretário Municipal de Educação torna público aos

interessados que será reaberta a sessão referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 020/2024, na forma eletrônica, do tipo menor
preço por item, em regime de fornecimento, tendo por objeto o registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda dos profissionais lotados nas escolas de tempo
integral de Itapecuru-Mirim/MA, visando atender a demanda dos profissionais lotados nessas escolas, conforme os padrões pré -
estabelecidos na forma especificada deste Termo de Referência, para o ano de 2024. A reabertura da sessão está prevista para o
dia 10 de outubro de 2024 às 15h– horário local de Itapecuru -Mirim/MA. A reabertura da sessão será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -
mail: licitacao@itapecurumirim.ma.gov.br.

Itapecuru-Mirim/MA, 09 de outubro de 2024.

____________________________________________________
HILTON CÉSAR NEVES DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 09/10/2024 20:26:42 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=902

4/4www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign ecc9b7b9-73c8-48dc-b98b-0cfd6b4291f4

		2024-10-09T20:27:14-0300

		2024-10-09T20:27:19-0300